
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Зареченская основная общеобразовательная школа» 

«Заречнойысь огъядышетонъя инъетъёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт  

(МБОУ «Зареченская ООШ») 

 

Приказ 

от  12   марта 2025  г.                                                                                                  № 11 

 

О проведении приёмной кампании в первый класс в 2025 г. 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ  "Об образовании", 

с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.08.2023 №642 «О внесении изменений в порядок приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 № 

458  », с приказом  МО и Н УР от 02.03.2021 г. № 261 «Об утверждении Типового Административного 

регламента по предоставлению государственной услуги «Зачисление в общеобразовательную 

организацию» на территории Удмуртской Республики», с приказами  МО и Н УР от 25.06.2021 № 940 

и от 24.09.2021 г. №1570 «О внесении изменений в приказ  МО и Н УР от 02.03.2021 г. № 261 «Об 

утверждении Типового Административного регламента по предоставлению государственной услуги 

«Зачисление в общеобразовательную организацию» на территории Удмуртской Республики», с 

приказом  МО и Н УР от 16.02.2023 г. № 01/01-34эд/1292 «Особенности приёма в 1 класс в 2023 г» 

локального нормативного акта  «Положение о правилах приёма, перевода, выбытия и отчисления 

обучающихся МБОУ «Зареченская ООШ», утверждённого Приказом от 03.02.2023 г. № 17, 

руководствуясь Уставом, в целях успешного проведения приемной кампании в первый класс в 2025 г.  

Приказываю: 

1.Начать 01.04.2025 года  в 15.00 запись в первый класс граждан, подлежащих обучению, имеющих 

право на получение начального общего образования и проживающих на территории, закрепленной за 

МБОУ «Зареченская ООШ» (Постановление Администрации МО «Граховский район» УР  от 

26.02.2025 года   «О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями МО 

«МО Граховский район УР»), а также льготной категории граждан в том числе через региональный 

портал государственных услуг Удмуртской Республики www.uslugi.udmurt.ru.  

  Начать с 06.07.2025 года  запись в первый класс граждан, подлежащих обучению, имеющих право на 

получение начального общего образования независимо от места их проживания  в том числе через 

региональный портал государственных услуг Удмуртской Республики www.uslugi.udmurt.ru.  

2.Возложить ответственность за организацию работы по приему детей в 1-й класс и оформление 

документации: на Болтачеву Ирину Вячеславовну, заместителя директора по УВР, на Романову Анну 

Алексеевну,учителя.   

3. Романовой Анне Алексеевне, учителю: 

- разместить на официальном сайте Школы, на сайте ЕПГУ   информацию о приеме в первый класс 

граждан, имеющих право на получение начального общего образования. Срок: до 15.03.2025 года 

- разместить на официальном сайте Школы, на сайте ЕПГУ   информацию о количестве свободных 

мест для первоклассников, которые не проживают на закреплённой территории, имеющие право на 

получение начального общего образования. Срок: до 15.03.2025 года. 

4.Болтачевой Ирине Вячеславовне, заместителю директора по УВР: 

- подготовить пакет документов с целью ознакомления родителей (законных представителей) с 

документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, в том числе: Устав 

МБОУ «Зареченская ООШ, копия лицензии на право осуществления образовательной деятельности, 

копия свидетельства о государственной аккредитации образовательного учреждения, 

Образовательная программа МБОУ «Зареченская ООШ», локальный нормативный акт «Положение о 

правилах приёма, перевода, выбытия и отчисления обучающихся МБОУ «Зареченская ООШ» и 

другие документы, регламентирующие организацию образовательного процесса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:_______________В.В.Храмова 

http://www.uslugi.udmurt.ru/
http://www.uslugi.udmurt.ru/

